

Memo

gemeente **Overbetuwe**



Aan : Griffie, raadsleden
Van : G.C. Koopmans-Jacobs
CC :
Ons kenmerk : 12int03040
Datum : 21 november 2012
Betreft : Beantwoording technische vragen GL begroting 2013 Presikhaaf

Geachte leden van de raad,

Door de fractie van Groen Links is een aantal vragen gesteld over de begroting 2013 van Presikhaaf Bedrijven. In deze memo beantwoorden we deze vragen.

Met vriendelijke groet,

G.C. Koopmans

Wethouder maatschappelijke participatie



1.

In het regeerakkoord, zoals we dat vinden op <http://www.rijksoverheid.nl/regering/regeerakkoord/arbeidsmarkt> staan een aantal maatregelen die bij het maken van deze begroting nog niet bekend waren. Zijn er al indicaties te geven van de gevolgen van de volgende maatregelen: in het regeerakkoord op deze begroting:

- spreiden van de efficiencykorting op de sociale werkvoorziening over zes jaar

Antwoord:

Wat de efficiencykorting voor financiële consequenties zal hebben, is nu nog niet aan te geven. In de meerjarenraming van de conceptbegroting 2013 gaat Presikhaaf nog uit van een gelijkblijvende Rijksbijdrage. Een afnemende Rijksbijdrage zal dan ook zeer waarschijnlijk leiden tot nog negatievere exploitatieresultaten. In het raadsvoorstel is al opgemerkt dat de huidige meerjarenraming 2014-2016 in de begroting 2013 van Presikhaaf weinig waarde heeft. Door de consequenties van het regeerakkoord ontkomt Presikhaaf er niet meer aan om een nieuwe meerjarenraming op te stellen.

- de instroom in de sociale werkvoorziening stoppen met ingang van 1 januari 2014 (De VNG wijst in haar bijzondere ledenbrief over het regeerakkoord op de gevolgen voor de pensioenvoorziening)

Antwoord:

De branchevereniging Wsw, Cedris, heeft aangegeven dat hier een tekort van € 0,5 miljard in het pensioenfonds dreigt als niemand meer instroomt, dit betekent een tekort per actieve deelnemer van € 5.000. De pensioenpremie is de afgelopen jaren al flink gestegen. Een SW-er werkt op dit moment al anderhalve dag voor zijn pensioen terwijl andere werknemers in Nederland een dag werken voor het pensioen.

2.

Voorts leven bij ons nog de volgende vragen:

- kan er een indicatie worden gegeven van de financiële gevolgen voor de gemeente van het voorgenomen opzeggen van de gemeenschappelijke regeling?

Antwoord:

Op dit moment kan nog geen indicatie worden gegeven van de financiële gevolgen. Wanneer het onafhankelijk onderzoek naar de meest geëigende juridische organisatievorm is afgerond, zal hierover meer duidelijkheid zijn.

- is er duidelijkheid of de afwaardering van het vastgoed in 2012 (10.5 miljoen) voldoende is geweest of zijn er bij verdere afstotingen van bedrijfsonderdelen nog meer afwaarderingen te verwachten?

Antwoord:

Er is pas duidelijkheid is als de bedrijfsonderdelen waarop de afwaardering van vastgoed betrekking heeft, definitief zijn afgestoten. Op dit moment is de afstoting nog niet definitief geregeld. Presikhaaf zal mogelijk ook een pand / meerdere panden gaan verhuren.